régulièrement planifiées et payées ainsi que les différentes réunions                                                   

des Comités spécialisés 

Ces divers paiements effectués cumulés, affichent un montant total de                                  

Cent Soixante Onze Millions Quatre Cent Cinquante Mille (171 450 000) francs CFA 

sur Deux Cent Quarante Millions (240.000.000) autorisés par l’AGO 2023. 

Le Conseil reconduit donc ce montant de FCFA 240.000.000 sachant que le 

recrutement de nouveaux Administrateurs Indépendants, reste toujours valable, le 

processus étant d’ailleurs déjà lancé.  

II- 2 Les Organes de contrôle

[...]

Il s’agit principalement de la catégorie des caissiers, des agents 

de recouvrement, de contrôleur de crédit, d’agent au département de l’expérience 

client, d’agent chargé de marketing digital et d’analyste de crédits. 

Au total, l’activité bancaire de UBA Bénin au titre de l’année 2024 a été portée par 

trois cent soixante-cinq (365) agents. 

❖ Responsabilisation (Nominations, confirmations et redéploiements) 

Plusieurs redéploiements ont été opérés, dans le respect des procédures 

d’engagement des agents afin d'améliorer l'efficacité du système opérationnel et par 

ricochet, accroître la performance de la banque.

[...]

Le bilan de l’exercice 2024 fait ressortir un bénéfice net de FCFA 9 134 millions contre 

FCFA 6 662 millions au cours de l’exercice précédent soit une hausse de 37%.  

III-3 Affectation du résultat  

L’exercice 2024 fait ressortir un bénéfice net de FCFA Neuf milliards cent trente-quatre 

millions quatre cent soixante-quatorze mille neuf cent quarante-neuf (9 134 474 949).  

Le Conseil d'Administration propose à l'Assemblée Générale Ordinaire d'affecter le 

résultat comme suit :  

• Bénéfice net de l’exercice 2024 :……………………..FCFA    9 134 474 949 

• Report à nouveau Créditeur 2023 :………………….. FCFA               30 693

[...]

• Bénéfice à distribuer sous forme de dividendes……FCFA   7 763 560 000 

• Report à nouveau    ……………………………………. FCFA            774 400 

En conséquence du montant à distribuer et sur la base du nombre d’actions 

constituant le capital social, le dividende brut par action de FCFA dix mille (10 000) 

s’élève à FCFA trois mille neuf cent soixante un (3 961), ce qui équivaut à un 

rendement de 39.61% de la valeur de l’action. 

IV- INFORMATIONS SUR LE GROUPE 
Message de Elumelu aux investisseurs mondiaux : « L'Afrique offre des rendements 

inégalés » 

L'investisseur et philanthrope africain, M. Tony O.